Quicumque ex lapſis perignorantiam ſunt ordinati, uel contemptu eorum qui eos ordinauerunt, hoc non præiudicat regula Eccleſiaſtica. Cum enim compertum fuerit, deponantur.

De his qui præter neceſſitatem præuariatæ ſunt, aut propter ablationem facultatû aut propter periculum, aut aliquid huiuſmodi, quod factum eſt ſub tyrannide Licinij, placuit ſanctæ ſynodo, licet indigni ſint miſericordia, tamen aliquid circa eos humanitatis offendi. Si quos ergo ex animo poenitet, tribus annis interpoenitentes habeantur. Si tamen fideles ſunt, ſeptem annis alijs inter poenitentes ſint, duobus autem annis ijdem ſine oblatione in oratione ſola participant populo.

Si qui uerò per Dei gratiam uocati, primò quidem oſtenderunt fidem ſuam, depoſito militiæ cingulo, poſt hæc autem ad proprium uotum reuerſi ſunt, ut & pecunias darent, & ambient redire ruſum ad militiam, iſti decem annis ſunt inter poenitentes poſt primum triennium quo fuerint inter audientes. Ab omnibus uerò illud præcipuè obleruetur, ut animus eorum, & fructus poenitentia attendatur. Quicumque enim cum omni timore & lachrymis perfeuerantibus, & operibus bonis conuerſationem ſuam non uerbis ſolis, ſed opere & ueritate demonſtrant, cum tempus ſtatutum etiam ab his fuerit impletum, & orationibus iam cœperint communicare, licebit etiam Epifcopo humaniſer circa eos aliquid cogitare. Qui uerò indifferenter habuerint lapſum, & ſufficere ſibi quod eccleſiam introierunt arbitrantur, iſti omnimodo tempora ſtatuta complebunt.

De his uerò qui recedunt ex corpore, antiquæ legis regula obſeruaabitur etiam nunc, ita ut ſi forte quis recedat ex corpore, neceſſario uita ſua uiatico non defraudetur. Quod ſi deſperatus aliquis, recepta communionem ſuperuixerit, ſit inter eos, qui ſola oratione communicant. De omnibus tamen his qui à corpore recedunt, in tradendo eis communionem, & cura & probatio ſint Epifcopi.

Placuit huic ſancto & magno Concilio, de catechumenis qui lapſi ſunt, ut tribus annis inter audientes uerbum ſint tantummodo, poſt hæc uerò orent eum catechumenis.

Propter multas perturbationes, & frequentes tumultus ſeditionum, quæ fieri ſolent, placuit omnimodo iſtam abſcindi coſuetudinem

αὐτοῖς, καὶ ὁμολογήσαντων αὐτῶν πρὸς τὸν κληρικόν, κινουμένοι οἱ ἀνθρώποις τοιούτοις χεῖρα ἐπιτεθήκασι. τὸ τῆς ὁκτανῶν ἢ πεσόντων. τὸ γὰρ ἀνὴρ πλὴν πῶρ ἐκδικᾷ ἢ καθολικὴ ἐκκλησία.

10 ὅσοι προχειρίθησαν ἢν παραπεπαιστωμένη ἄγνοιαν, ἢ καὶ προδότων τῶν προχειρισμένων, ὅσοι ἢ προκρίνει τῶ ἐκκλησιαστικῶ. γνωσθέντες γὰρ καθαρεύονται.

11 Περὶ τῶν παραβάντων χωρὶς ἀνάγκης, ἢ χωρὶς ἀφαιρέσεως ὑπαρχόντων, ἢ χωρὶς κινδύνου, ἢ τινὸς τοιούτου, ὃ γέγονεν ἐπὶ τῆς τυραννίδος Λικινίου ἔδοξε τῆ σιωδῶ, εἶναι ἀνάξιον ἵσαι φιλαυθροπίας, ὅμως χρεὺς δισταδα εἰς αὐτοὺς ἵσαι ὄν γνησίως μεταμελῶνται, τρία ἔτη ἐν ἀκροαμένοις ποιήσουσι οἱ πιστοὶ, καὶ ἐπὶ τῆ ὑποπεσόντων, δύο δὲ ἔτη χωρὶς προσφορᾶς κοινανήσουσι τῶ λαῶ τῶν προσδύχων.